ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 «23» апреля 2012 г. № 121
              г. Курган

О проведении подписной компании
на периодические издания

В целях эффективного расходования средств,  использования в работе библиотек
лучших  периодических  изданий,  пропагандирующих  государственную  политику
Президента  Российской  Федерации,  Правительства  Российской  Федерации,
общечеловеческие ценности, нормы морали
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Директорам  государственных  библиотек  (Золотых  С.Е.,  Пичугиной  Л.М.,
Богдановой Г.А., Востриковой Н.Н.) во время подписной компании списки периодических
изданий согласовывать с заместителем начальника Управления культуры Хецко В.А.

2.  Начальнику  финансово-экономического  отдела  Управления  культуры
Алтобасовой  Л.В.  осуществлять  финансирование  подписки  на  периодические  издания
для  государственных  библиотек  после  согласования  с  заместителем  начальника
Управления культуры Хецко В.А.

3.  ГКУ  Курганская  областная  универсальная  научная  библиотека  им.  А.К.  Югова
(директор Золотых С.Е.), ГКУ «Курганская областная юношеская библиотека» (директор
Пичугина  Л.М.),  ГКУ «Курганская  областная  детская  библиотека»  (директор  Богданова
Г.А.)  в  срок  до  15  мая  2012  года  подготовить  аннотированные  списки  периодических
изданий, рекомендуемых для подписки в муниципальных библиотеках.

4. Главному специалисту Управления культуры Курганской области Степановой С.А.
в срок до 20 мая 2012 года довести до директоров муниципальных библиотек данные
списки.

5.  Рекомендовать  руководителям муниципальных органов управления культуры  и
муниципальных  библиотек  не  допускать  подписки  на  периодические  издания,
пропагандирующие  секс,  насилие,  национальную  вражду,  содержащие  материалы
порнографического характера и т.п.

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
начальника Управления культуры Курганской области Хецко В.А.

Начальник Управления культуры
Курганской области                                                                                              В.Н. Денисова

Степанова С.А.,
(3522) 46-40-05

	УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ